Affedacio garbarum decimalium dominii de Carmyly.

- 265 **U**niversis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Roberto Strathaqwhyne et Jonete sponse fue . . . et

ipfis deficientibus vni proli māscule de predīcto Roberto genite tanquam
ipfius assignato . . . decimas garbales dominii de Carmyly pro terminis
decem et septem annorum . . . termino vero introitus . . . inchoante in
festo Sancti Petri quod dicitur aduincula proxime futuro . . . Soluendo
. . . xx marcas . . . monete . . . Seocie ad festum Beati Thome martiris
in mense Julii . Volumus autem quod dictus Robertus vbique locorum
infra regnum Seocie in nostra curia . . . equitet . . . sumptibus nostris
. . . quando . . . premonitus fuerit . . . Et si contingat dictos . . .
in folucione . . . in festo Sancti Thome . . . vel infra viginti dies . . .
vel . . . Robertum in suo seruicio quando premonitus fuerit deficere
licitum erit nobis . . . de dictis decimis . . . disponere . . . nisi caufa
infirmitatis obfitet . . . De quibus . . . terminis . . . fatemur nos bene
contentos . . . de summa viginti marcarum . . . pro . . . folucione
primi anni . . . assedacionis . . . Apud . . . capitulum xxi die mensis
Julii anno Domini 1485.

Affedacio Noue Grangie.

266 **U**nuerfis . . . eccliesie filiis . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc
. . . salutem . . . Noueritis nos . . . pro summa quadraginta librarum
. . . monete Seocie . . . pro redempcione bullarum nostrarum soluta . . .
arrendasse . . . Willelmo Brydy et Mariote sponse sue . . . et eiis de
medio sublatis Thome Brydy filio dictorum . . . terras nostras ville nostre
Noue Grangie . . . cum garbis decimalibus . . . et eo Thoma de medio
subtracto ante introitum ipfius . . . prefatis Willelmo et Mariota ab hac
luce sublatis Malcomo Brydy fratri germano dicti Thome . . . pro toto
tempore vite alicuius prenominati diucius duraturi casu contingente quo
supra . Tenendas . . . veluti tempore date huiusmodi affedacionis prefatus
Willelmus dictis terris et decimis garbalibus . . . gaudebat . Reddendo

. . . pro firma . . . trefdecem libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos vñuales . . . et pro garbis decimalibus . . . duas cedras ordii et farrine et quatuor bollas frumenti cum mensura fori currentis ad terminos . . . vietualia foluendi . . . Et quia predictum Villelmum Thomam vel Malcomum . . . equitare in curia nostra intendimus quando onerati fuerint le bovche de curia accipiendo predictum Willelmum Mariotam Thomam et Malecomum ab oneribus husbandorum relaxamus . . . faluo tamen quod annuatim prefati . . . duci faciant . . . ad monasterium . . . decem plaustratus feni pratorum nostrorum et decem plaustratus glebarum et . . . tegulas sicut alii husbandi quando onerati fuerint . . . quando a lapicidio sunt ducende . . . termino . . . introitus . . . inchoante die date prefencium . . . Et obeunte ipso Willelmo ante deceplum Mariote sponse . . . non licebit . . . Mariote . . . virum conducere . . . fine nostra licencia . . . Et vltierius si dicti . . . male perfoluentes nobis . . . aut iniuriosi extiterint . . . licebit nobis . . . de . . . terris et decimis ad libitum . . . disponere . . . Anno Domini 1485.

Littera testimonialis dedicacionum ecclesiarum et altarium.

- 267 Nos Georgeus de Brana Dei et apostolice sedis gracia episcopus Dromorensis notum facimus per presentes quod consecrauimus capellam Sancti Johannis baptiste et dedicauimus altare eiusdem vicefimo tercio die mensis Augusti . Item consecrauimus capellam Sancti Niniani epifici et confessoris et dedicauimus altare eiusdem vicefimo quarto die Augusti ad instanciam dominorum abbatis et conuentus de Abirbrothoc . Item dedicauimus ecclesiam Sancti Vigiani et duo maiora altaria cum cimiterio eiusdem ecclesie ad instanciam deuoti viri Johannis Brown vnius parochiani predictae ecclesie vicefimo quinto die Augusti . Item

dedicauimus quatuor altaria infra ecclesiam monasterii de Abirbrothoc vide-
licet · altare Sancte Katrine · altare Sancti Petri · altare Sancti Laurencii ·
et altare Sancti Nycholai episcopi et confessoris · vicefimo sexto die Augusti ·
In cuius rei testimonium hoc presens scriptum sigillo nostro sigillauimus
ac manuali nostra subseripeione roborauius vicesimo septimo die mensis
Augusti anno Domini millefimo quadringentefimo octuagefimo quinto.

Et ego Georgeus Brana quondam dominus Athenarum nunc autem
episcopus Dromorensis manu propria etc.

Affedacio ecclesie de Lownane.

- 268 **N**os Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Waltero
Ramsay de Limbanny et domino Andree Quhytheide vicario de Lownane
heredibusque suis et affignatis dummodo affignati de consenu nostro
admittantur . . . decimas garbales ecclesie nostre de Lownane decimis de
Innerlownane exceptis pro terminis decem et septem annorum . . . termino
introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri aduincula datam prefencium
immediate fequenti · Soluendo . . . decem bollas mundi et puri frumenti
tres celdras et octo bollas boni et fisci ordii et quatuor celdras et duas
bollas farrine mensure fori currentis ad terminos viitualia foluendi con-
fuetos · Et si dicti . . . in folucione . . . deficerint . . . ad terminos . . . licebit
nobis . . . de . . . ecclesia et decimis ad . . . libitum . . . disponere
Apud . . . capitulum xxiiiº die mensis Septembris anno Domini 1485.

Affedacio ecclesie de Rowen cum gleba.

- 269 **N**os Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Jacobo
Crychtown de Feldi et Ade Crychtown filio suo tanquam affignato . . .

decimas garbales ecclesie nostre de Rothwen cum gleba et aliis . . . pertinenciis . . . pro terminis decem et trium annorum . . . termino introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri aduincula datam presencium immediate sequente . . . Soluendo . . . summae nouem librarum vñualis monete Scocie ad . . . festa . . . Pasche et Sancti Petri aduincula . . . eum . . . aliis . . . oneribus . . . Et . . . si di&ti . . . in solucione . . . ad terminos . . . deficerint . . . vel infra quindecim dies . . . licebit nobis . . . de . . . ecclesia et decimis . . . disponere . . . Apud . . . capitulum xxiiii^o die mensis Septembris anno Domini 1485.

Affedacio terrarum ville de Both.

270 **U**niusquis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Willelmo Gardyn et Jonete sponse sue moderne . . . et Johanni Gardyn filio suo seniori et ipso Johanne de medio subtracto ante introitum suum Alexandro Gardyn fratri suo suisque coadiutoribus . . . terras ville nostre de Both cum decimis garbalibus . . . pro toto tempore vite . . . termino introitus . . . incipiente die date presencium ita quod uno fratum introeunte in dictis terris post decepsum Willelmi et Jonete alter nullum in dictis terris nostris cum decimis interesse requirat . Soluendo . . . pro firma et decima . . . quatuor celdras ordii et farrine mensure fori currentis ad terminos vietualia soluendi confuetos . Et quia . . . Willelmum Johannem et Alexandrum . . . in curia nostra et alibi onerare intendimus . . . sumptibus nostris . . . ipsos . . . cum dicta Joneta ab oneribus husbandorum relaxamus . faluo tamen quod in curiis et in placitis nostris communem factam facient . . . preterea quod si . . . male perfoluentes aut nobis . . . iniuriosi . . . fuerint licebit nobis . . . de predicta villa ordinare . . . Apud . . . capitulum penultimo die mensis Septembris anno Domini 1485.

Affedacio ecclesiarum de Cowly et Kynnerny.

271 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . .
 Alexandro Gordoun de Megmer et suis assignatis ita quod . . . de con-
 fensu nostro admittantur . . . garbas decimales ecclesiarum nostrarum de
 Cowly et Kynnarny pro terminis vndeclim annorum . . . termino in-
 troitus . . . incipiente in festo Sancti Petri aduincula datam prefencium
 immediate sequente . . . Soluendo . . . summam viginti librarum . . .
 monete . . . Scocie ad . . . fefta . . . Pasche et Sancti Petri aduincula
 . . . cuius quidem fumme . . . fatemur nos recipiffe pre manibus . . .
 summam quadraginta librarum . . . in . . . folucionem duorum annorum
 . . . Et vtterius si . . . in folucione . . . ad terminos . . . vel infra
 quindecim dies . . . deficerit . . . licebit nobis . . . de . . . ecclesiis
 . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . capitulum vltimo
 die mensis Septembbris anno Domini 1485.

Presentacio ecclesie de Kylymwre.

272 Reuerendissimo . . . domino Willelmo . . . archiepiscopo Sanctiandree
 . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias et honores
 . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Kylymwre vestre
 dioceſis . . . per obitum . . . magiftri Johannis Gardyn . . . vacantem
 . . . dominum Johannem Lychtoun presbiterum vestre paternitati . . .
 prefentamus . . . rogantes quatinus dictum . . . prefentatum . . .
 admittatis . . . Apud . . . nostrum monasterium . . . quarto die mensis
 Nouembris anno Domini m° cccc° lxxx° quinto.

Affedacio garbarum decimalium de le Kyrktoun in Terwes.

- 273 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . magistro Waltero Forbes reftori de Abbotroulle . . . decimas garbales villarum de le Kyrktoun de Terwes . de le Kyrktoun de Forthil . de Balgove . et de Dargforke . iacentes infra parrochiam de Terves . . . pro toto tempore vite . . . termino introitus . . . incipiente a festo Sancti Petri aduincula datam presencium immediate preceedente . . . Soluendo . . . summan duodecim librarum . . . monete . . . Seocie ad . . . festa . . . Pasche et Sancti Petri aduincula . . . tantum . . . Et . . . si . . . in solucione . . . ad terminos . . . vel infra viginti dies . . . deficerit licebit nobis . . . de . . . decimis . . . disponere . . . Apud . . . capitulum xx die mensis Nouembris anno Domini 1485.

Affedacio terrarum de Ardequorthy.

- 274 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Alexandro Valteri . Margarete sponse fue moderne . et Thome Valteri filio suo seniori . . . terras nostras de Arthquorthy et Tulicarthyn vna cum decimis garbalibus . . . pro toto tempore vite . . . et obeunte dicto Thoma ante introitum . . . Alejandro et Margareta de medio fublatis Johanni Walteri fratri germano dicti Thome . . . et suis subtenentibus et coaditoribus dummodo non fint maioris status quam ipse Alexander . . . Tenendas . . . prout ipse Alexander et progenitores sui . . . tenuerunt . . . Reddendo pro . . . firma . . . quatuor libras tresdecim solidos et quatuor denarios monete Scocie ad . . . festa . . . Pentecostes et Sancti Martini in yeme et pro decimis garbalibus . . . quatuor libras . . . ad . . . festa . . . Pasche et Sancti Petri aduincula . . . Veruntamen quia dictum Alexandrum in diuersis

oneramus negotiis et filios suos onerare oportet . . . nisi aliqua iusta causa fuerint prepediti ipsos . . . ab omnibus hufbandorum oneribus relaxamus . taluis semper regalitate et iurisdictione nostra in omnibus curiis et querelis . . . ita tamen quod manerier de Arthquhorthy . . . honeste tractetur modo et forma quibus nunc consistit ac in omnibus . . . ipsam sustentabunt . . . Et si aliquis eorum in reparacione dictae maneriei aliquid superexpendat allocabitur illi . . . in firmis vel in decimis predictis . Et quociens nos vel fratres nostri ibidem aduenerimus fiet nobis parata et aperta omnibus . . . necessariis . . . pro tempore recessione nostre . . . Apud . . . capitulum xxi die mensis Nouembris anno Domini 1485.

Affedacio terrarum de Suthterre.